
 

 
ÚTVAR: Odbor environmentální a ekologického 
zemědělství 
ČÍSLO ÚTVARU: 13110 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
 
SPISOVÁ ZN.:  MZE-556/2022-13113 
NAŠE ČJ.:  MZE-12256/2022-13113 
 
VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Hudáček 
TELEFON: 221812172 
E-MAIL: Jaroslav.Hudacek@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 
 
                 Dle rozdělovníku 

ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
DATUM: 4. 3. 2022 

 
Ukončení vedení seznamu výrobců s hlavním předmětem činnosti zemědělská výroba 
podle vyhlášky č. 390/2015 Sb. 

 

Vážení, 

obracím se na Vás vzhledem ke skutečnosti, že dne 1. ledna 2022 nabyl účinnost 

zákon č. 382/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 165/2012 Sb., 

o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony.  

V novele zákona č. 165/2021 Sb. se již nevyskytuje zmocnění pro Ministerstvo 

zemědělství ohledně určení hlavního předmětu činnosti zemědělská výroba a způsobu vedení 

seznamu výrobců s tímto hlavním předmětem činnosti (původní § 53 odst. 3 zákona).  

Zároveň novela zákona č. 165/2021 Sb. ruší zákaz výplaty provozní podpory pro 

akciové společnosti, které nemají zaknihované akcie. Tím pozbývá vedení seznamu výrobců 

s hlavním předmětem činnosti zemědělská výroba Ministerstvem zemědělství věcného 

opodstatnění. 

Z tohoto důvodu Vás informuji, že není nutno zasílat Ministerstvu zemědělství žádosti 

o zařazení do výše uvedeného seznamu ani zprávy nezávislého auditora podle § 2 vyhlášky 

č. 390/2015 Sb.. 

S pozdravem 

 

 
 

  
 
 
 

Ing. Petr Jílek 
ředitel odboru 

  

 

MZE-12256/2022-13113 

 
mze000022850440 


		2022-03-04T10:19:22+0100




